Cānūsīnātūs, dicitur qui est induitus Canusina veste. Suet. in Ner.

cap. 30. Matt. lib. 9.

Vt canusinatus nostro Syrus assere sudes.

Canusinæ, fuscæ vestes, Epi. r. 127. lib. 14. rufæ, Epigr. 129. lib. 14.

Canytis, κανύτις, urbs Syrorum magna. Steph.

Capa, vestis strigula genus. ||

Capa γένος, urbs Hellel ponti, Steph.

Cāpāctas, vide Capio.

|| Capana, vilis caſa, vel domus palea cooperta. ||

Cāpāneūs, per tres syllabas, καπανεός, Argivus fuit, qui unā cum Polynice ad bellum Thebanum profectus, quum scalas muris admovere vellit, à Thebanis lapidibus fuit obrutus. Hinc factus est locus fabulæ, Capaneum, quum deorum contemptor esset, à Jove fulmine esse percussum. Veget. lib. 4. de re militari, Qui scaliss (inquit) in obsidione urbium utuncur, frequenter periculum sustinent, exemplo Capanei, à quo primū scalarum oppugnatio perhibetur inventa: qui tanta mole lapidum fuit obrutus à Thebanis, ut fulminibus dicatur extinctus. Unde Ovid. lib. 4. Trist.

Quum cecidit Capaneus subito temerarius iſtu.

Cāpāneūs, a, um, adjectivum tetrasyllabum, καπανεός: ut, Capanea pinus, apud Statium 8. Theb.

— Capaneaque pintes

Iam procul Aonius volet agnoscenda catervis.

Cāpāneūs, a, um, aliud adjet. Statius 12. Thebaid.

— anfa ante alias Capanea conjunx.

|| Capapellis, capa cum pelle. Dict. vct. ||

Capara, urbs est Hispanie, in tractu Lusitanie, apud Ptolemæum lib. 2. cap. 5.

Capastite, à Plin. lib. 5. cap. 9. numeratur inter Ægypti præfecturas, quas vocant Nomos.

Capax, vide Capio.

Cāpēdo, inis, vas in sacris usitatum, à capiendo dictum. { διά jām. δύρυξις. GALL. Un grand vaisseau, qui n'estoit de grand valeur, & servoit aux sacrifices. ITAL. Vaso da sacrifici. GERM. Ein gross wert geschirr. HISP. Vaso para sacrificar. ANGL. A great vessel of great value that serveth in sacrifices. } Plin. lib. 37. cap. 2. Sed Nero, ut par erat, princeps vicit omnes, quadrigenitis scettiorum milibus capedinem uam parando. Cic. in Paradox. Minusne gratas diis immortalibus capedines ac fictiles urnulas fuisse, quam delicas aliorum pateras arbitramur?

Cāpēdūncūlā, diminutivum. καπηδονός ονταίς. Cic. de nat. deor. lib. 3. Docebo meliora me didicisse de colendis diis immortalibus jure pontificio, & more majorum capedunculis, quas Numā nobis reliquit.

Cāpēllā, vide Caper.

Cāpēnā, Oppidum vicinum Romæ, juxta fontem Ægeria. ¶ Capena porta Romæ, à Capena urbe, quam Italus rex ædificavit, ut inquit Solinus. Hæc etiam porta Appia dicta est, per quam Capuam itur: ut Frontinus lib. de Aqueduct. ¶ Dicta est & triumphalis, quod triumphantess pet eam potissimum in urbem inveni soleant. Hodie portam D. Sebastiani vocant.

Cāpēnās, atis. Fluvius qui Feroniam præterlabitur. Silius lib. 13.

Cāpēr, pri, mas castratus in genere captino. { יְהֵזֶר, צָפְרִיר, צָפְרִיר. GALL. Un bone chastré. ITAL. Caprone. GERM. Ein heilbock. HISP. El cabron o chibro castrado. ANGL. A male goat gelded. } Mart.

Dum jugulas hircum, factus es ipse caper.

Nam Virg. impropriè Captum pro hirco posuit, quum dixit,

Vir gregis ipse caper:

sicut etiam impropriè brutum animal Virum appellavit. ¶ Dicitur Caper, sive Capra, à carpensis virgultis: rodit enim omne virgulum, & in primis vites, propter quod Baccho immolati caper solebat. Cāprā, quasi carpa, quod virgulta carpatur, vel quod capet aspera, vel à crurum crepitu. Unde & Crepas eas antiqui vocabant. { יְהֵזֶר. αἴγα. GALL. Chevre. ITAL. Capra. GERM. Ein geiß. HISP. Cabra. ANGL. A she-goate. } Pallad. de re rust. lib. 2. cap. 3. Studiosè enim de agrestibus fruticibus pascuntur, atque in lucis virgulta carpunt: itaque à carpendo Capra nominatae. Capra commixta, apud Plaut. in Mostell. id est, quæ initur, & tunc hircum olet. ¶ Matri ut capra dicitur, τὸ μαρτέριον τὸ αἴγα καλεῖται. In puris dictum videtur, quorum pater incertus est, & que gratia à matre denominantur. Dictum ab hedis, qui in caprilibus à matre dignoscuntur: nam à patribus haud quaquam possit. Potest & in jocum verti proverbium, veluti si quis per lusum neget se patrem agnoscere, matrem scire, τὸ μαρτέριον τὸ αἴγα καλεῖται: id est, Matri velut capra vocor. ¶ Capra ad festum, αἴγα τὸν τραχήλων. Dici solitum ubi quis ini tempore ad negotium aliquod accederet: aut ubi quis comodi in suam perniciem offerte. Nam in festis, maximè Bacchi, capram immolabant. Refertur à Plutarcho. Liberæ caprae ab aratro, ἐλεφάντης αἴγας ἀράτρων. Hemisticium est heroici carminis proverbiale, dictum olim ab iis qui se ab onere quopiam, aut molestia liberatos gloriarentur. ¶ Est etiam Capra signum celeste, quæ (ut poëtis placet) Amaltheæ capra fuit, cuius lacte educatus est Jupiter: quare postea retum potitus, inter astra eam collocavit. Col. lib. 11. cap. 2. Decimo Calend. Ianv. Capra occidit manæ, tempestatem significat. ¶ Capram celestem orientem conspererunt, αἴγα τὸν τραχήλων ἀντίκαντον. Hoc dici solitum in eos, quibus omnia feliciter, èque animi sententia succederent, propterea quod antiquitus opinione vulgi comprobatum est, qui capram illam Jovis altricem, & ob id in syderum relatam numerum, conspexissent, quicquid votis conciperent, ejus compotes futuros.

Cāpēllā, diminutivum à capra. { καρπέτα. GALL. Chevrette, petite chevre. ITAL. Capretta. GERM. Ein geisslin/ ein ginlin. HISP. Cabra pequeña. ANGL. A young goat. } Colum. lib. 7. cap. 6. Annicula, vel bimæ capella (nam utraque ætas partum edit) submitti hædum non oportet. Virg. Eclog. 3.